
 

Zápis do 1. třídy na ZŠ a MŠ Žalkovice 

pro školní rok 2022/2023 
 

1. Důležité informace k zápisu: 

Zápis žáků do 1. třídy proběhne na naší škole ve středu 6. 4. 2022 od 13.30 do 18.00. 

Zápis proběhne tradičně za přítomnosti dětí a rodičů. 

Veškeré potřebné dokumenty k zápisu si vytiskněte, popřípadě si je můžete vyzvednout osobně 

v kanceláři školy. 

 

2. Zápis k povinné školní docházce 

• Řádné přijetí 

Zápis do 1. třídy se týká dětí, které dovrší šesti let do 31. 8. 2022 -tedy dětí narozených od 1. 9. 

2015 do 31. srpna 2016 a dětí s odkladem povinné školní docházky z loňského školního roku. 

• Předčasné přijetí 

Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé: 

- tak může být zapsáto i dítě, které 6 let dosáhne od 1. 9. do 31. 12. 2022. 

Zákonný zástupce doloží k písemné žádosti jedno vyjádření – Doporučení školského 

poradenského zařízení (PPP nebo SPC). 

- Pokud dítě dosáhne věku 6-ti let od 1. 1. do 30. 6. 2023, zákonný zástupce doloží dvě vyjádření-  

Doporučení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) a Doporučení odborného 

(dětského) lékaře. 

 

3. Odklad povinné školní docházky 

Zákonný zástupce může přijít bez dítěte a požádat o odklad (v termínu zápisu do 1. ročníku 

základní školy). 

Je nutné doložit: 

• Žádost o odklad k základnímu vzdělávání vyplněnou a podepsanou zákonným zástupcem 

    (ke stažení na www.zszalkovice.cz) 

• kopii rodného listu dítěte (u cizinců pas dítěte) 

• kopii průkazu totožnosti zákonného zástupce (OP, cestovní pas a povolení k pobytu) 

• originál nebo ověřenou kopii doporučení školského poradenského pracoviště (PPP nebo SPC) 

• originál nebo ověřenou kopii doporučení dětského lékaře nebo klinického psychologa 

Pokud zákonný zástupce podá žádost bez doporučujících posouzení, tak ředitelka školy usnesením 

přeruší správní řízení a vyzve zákonného zástupce, aby tato doporučení doložil. Zároveň mu 

v tomto usnesení určí lhůtu, do kdy tak má učinit (do 31. 5. 2022). 

Odklad uděluje ředitelka školy. Doporučujeme začít vyřizovat včas a objednat termín vyšetření 

v PPP nebo SPC. 

 

4. Organizace zápisu 

• Veškeré dokumenty potřebné k zápisu dítěte jsou ke stažení na našich webových stránkách.   

Zákonný zástupce doloží u zápisu: 

- Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání vyplněnou a podepsanou zákonným zástupcem (ke 

stažení na www.zszalkovice.cz) 

- Zápisní list (ke stažení na www.zszalkovice.cz) 

- Souhlas zákonných zástupců (ke stažení na www.zszalkovice.cz) 

- rodný list dítěte a svůj OP  

- V případě, že se jedná o dítě po odkladu školní docházky v loňském roce, dodá zákonný 

zástupce kopii Rozhodnutí o odkladu školní docházky 

• Dítě u zápisu nemusí být přítomno osobně, ale přítomnost doporučujeme 

• Zápis je rozdělen na formální část (10 minut) a motivační část (max. 30 minut) 

• Formální část zápisu: 

- zákonný zástupce podá Žádost o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky, vyplní Zápisní 

list dítěte 

- Obdrží registrační číslo dítěte 

- Předloží svůj průkaz totožnosti 

 

 

 

http://www.zszalkovice.cz/
http://www.zszalkovice.cz/
http://www.zszalkovice.cz/


 

- Předloží rodný list dítěte (scan, kopie, foto) 

- Zastupuje-li dítě jiná osoba, než jeho zákonný zástupce, doloží své oprávnění dítě zastupovat 

- Zákonný zástupce obdrží Desatero rodičům 

•  Motivační část zápisu: 

- Pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu, pokud 

s tím souhlasí zákonný zástupce dítěte. 

- Motivační část se uskutečňuje hravou formou, motivování dítěte pro školní docházku, 

orientační posouzení jeho školní zralosti. 

- Škola zcela zásadně zohledňuje rozdílné schopnosti dětí. 

 

5. Kritéria přijetí dítěte do 1. ročníku 

1. Věk, školní zralost 
2. Přijetí dětí, kterým byl v loňském školním roce udělen odklad školní docházky.  

3. Trvalé bydliště ve spádovém obvodu školy.  

4. Děti s trvalým pobytem mimo spádovou oblast školy. 

 

6. Poskytnutí informací zákonným zástupcům 

      Zákonní zástupci budou při zápisu do 1. ročníku ZŠ informováni o: 

• Desateru pro rodiče – jak mohou do doby zahájení povinné školní docházky pomoci dítěti 
       v jeho dalším rozvoji, budou upozorněni na oblasti, na které se mají s dítětem zaměřit. 

• Odkladu povinné školní docházky – o možnosti udělení odkladu školní docházky 

• Výuce pro žáky s SVP – o individuální pomoci a komunikaci se zákonnými zástupci u dětí  

       ze sociálně znevýhodněného prostředí, u budoucích žáků s SVP, nadaných, mimořádně  

       nadaných žáků o systému společného vzdělávání. 

 

7. Vydání rozhodnutí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání  

• Na webových stránkách školy a na vstupních dveřích budovy školy bude vyvěšen  

       seznam registračních čísel přijatých dětí. 

• Rozhodnutí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání vydává ředitelka školy bezodkladně,  

       nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 

• Rozhodnutí má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen v kanceláři školy. 

• Pokud rodič požaduje tiskopis rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven stejnopis. 

• ZZ dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15 dnů, která běží 

od následujícího dne po doručení. 

• Pokud je přijaté dítě z jiné spádové oblasti, oznámí ředitelka školy tuto skutečnost řediteli 

spádové školy do konce května příslušného kalendářního roku, ve kterém má dítě zahájit 

povinnou školní docházku. 

 

8. Vydání rozhodnutí o nepřijetí dítěte  

• Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání vydá ředitelka školy bezodkladně,  

       nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 

• Základní škola doručí ZZ dítěte rozhodnutí do vlastních rukou. 

• ZZ dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15 dnů, která běží 

od následujícího dne po doručení. 

• Odvolání podává zákonný zástupce prostřednictvím ředitelky základní školy, jejíž činnost vykonává 

       Základní škola a Mateřská škola Žalkovice, Žalkovice 82. 

• Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, zákonný zástupce dítěte je informován 

o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění. 

 

Pokud potřebujete více informací nebo máte zájem o individuální návštěvu naší školy, 

neváhejte mě kontaktovat na tel. čísle 775 564 841. 
Mgr. Dagmar Tesaříková - ředitelka školy 

Dokumenty pro tisk: 

1. Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání 

2. Zápisní list 

3. Žádost o odklad povinné školní docházky 

4. GDPR – Souhlas zákonných zástupců 

      

https://www.zszalkovice.cz/wp-content/uploads/2022/03/%C5%BD%C3%A1dost-o-p%C5%99ijet%C3%AD-.docx
https://www.zszalkovice.cz/wp-content/uploads/2022/03/Z%C3%A1pisn%C3%AD-list.docx
https://www.zszalkovice.cz/wp-content/uploads/2022/03/%C5%BD%C3%A1dost-o-odklad-1.docx
https://www.zszalkovice.cz/wp-content/uploads/2022/03/Souhlas-z%C3%A1konn%C3%BDch-z%C3%A1stupc%C5%AF.docx

